РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 13 декабря 2022 г.                                                                                                           № 1302
      г. Петухово

О проведении муниципального конкурса «Лучшая новогодняя елка 2023»

   С  целью  создания  праздничной  атмосферы,  вовлечения  детей,  родителей,  педагогов,
сотрудников организаций в творческий процесс,  Администрация Петуховского муниципального
округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка
2023», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.      Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшая
новогодняя ёлка 2023» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.      Утвердить форму заявки на участие в конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка 2023»
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4.      Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Петуховского
муниципального округа.

5.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Временно исполняющий обязанности Главы Петуховского
муниципального округа Курганской области                                                                        А.В. Волков

Приложение № 1 к постановлению Администрации

Петуховского муниципального округа

 от « 13  » декабря  2022 г.  №1302 « О проведении

муниципального конкурса  Лучшая новогодняя ёлка

2023»

Положение о конкурсе  «Лучшая новогодняя ёлка 2023»

1.Общие положения

1.1.  Настоящее  положение о  конкурсе  по  оформлению  новогодних  ёлок  (далее  –  Конкурс)
определяет  порядок  организации  и  проведения  данного  конкурса,  его  организационно  –
методическое обеспечение, порядок участия в конкурсе и определение победителей.
1.2. Для оценки празднично оформленных ёлок создается конкурсная комиссия (Приложение №2).
1.3.  Ответственность  за  организацию  и  проведение  Конкурса  возлагается  на  заведующего
сектором социального развития Администрации Петуховского муниципального округа совместно
с заместителем Главы Петуховского муниципального округа по экономической политике.
1.4. Информация о Конкурсе размещается на сайте Администрации Петуховского муниципального
округа, направляется руководителям организаций округа и индивидуальным предпринимателям.

2.Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса – создание праздничной атмосферы, вовлечение детей, родителей,  педагогов,
сотрудников организаций в творческий процесс .
2.2. Задачи Конкурса:
       -предоставление возможности продемонстрировать мастерство и фантазию, дизайнерские
идеи;
       -выявление лучших художественно – оформительских решений по оформлению новогодней
ёлки.

3. Участники конкурса

3.1.  В  Конкурсе  могут  принимать  участие  организации,  коллективы,  объединения,  семьи
Петуховского муниципального округа.
3.2. Конкурс проводится с 8 декабря по 23 декабря 2022 года.
3.3. Для участия в Конкурсе необходимо подать  заявку установленного образца (Приложение №
3) (для получения новогодней ёлки).

4.Сроки проведения конкурса

4.1. Приём заявок – с 8 декабря 2022 – 23 декабря 2022 г.
4.2. Подведение итогов и награждение участников - 26 декабря 2022 г.

5.Условия конкурса

5.1. Желающим принять участие в Конкурсе необходимо:
- подать заявку на участие в конкурсе (для получения новогодней ёлки, которая будет установлена
на центральной площади г.Петухово);
- продумать и подготовить оформление данной ёлки;
- нарядить ёлку до 23 декабря 2022 г.;

5.2.  Заявка  является  документом,  необходимым  для  включения  работ  в  список  конкурсантов.
Заявки на участие в Конкурсе подаются на эл.почты: molpolitpetuhovo  @  mail  .  ru

6. Подведение итогов конкурса и критерии оценок

6.1.  Оформленные ёлки оценивает конкурсная комиссия,  в задачу которой входит определение
победителей по следующим критериям:
- качество исполнения и оформления;
- свежесть и оригинальность авторского взгляда.

6.2. Победители  награждаются 26 декабря 2022 г.
грамотами  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  за  1,2,3  места  и
памятными сувенирами. Остальные участники поощряются дипломами участников.

6.3.

mailto:molpolitpetuhovo@mail.ru
mailto:molpolitpetuhovo@mail.ru
mailto:molpolitpetuhovo@mail.ru
mailto:molpolitpetuhovo@mail.ru
mailto:molpolitpetuhovo@mail.ru

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Петуховского
муниципального округа от «13 »  декабря 2022 г.
 № 1302 « О проведении муниципального
 конкурса  «Лучшая новогодняя ёлка 2023»»

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса
 «Лучшая новогодняя ёлка 2023»

Первый заместитель Главы Петуховского
муниципального округа по социальной политике

Председатель комиссии

Заместитель Главы Петуховского
муниципального округа по экономической
политике

Заместитель председателя комиссии

Заведующий сектором социального развития
Администрации Петуховского муниципального
округа

Секретарь комиссии

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Петуховского муниципального
округа

Член комиссии

Директор муниципального бюджетного
учреждения «Центр культуры Петуховского
муниципального округа Курганской области»;

Член комиссии (по согласованию)

Председатель Думы Петуховского
муниципального округа

Член комиссии (по согласованию)

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Петуховского
муниципального округа от « 13» декабря
2022 г. №1302 « О проведении
муниципального конкурса  «Лучшая
новогодняя ёлка 2023»

Форма заявки на участие

Наименование организации

ФИО лица, контактные данные
ответственного за участие в Конкурсе
(осуществление текущей работы с
организаторами конкурса)

Название представляемой на Конкурс
украшенной ёлки

Руководитель организации,                                                                                             подпись
подающей заявку на участие в конкурсе